
 

 
Città di Caserta 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 

DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE 

 
 Delibera n. 132 

 

Oggetto:   Rassegna – Evento “R-Estate in Villa 2022”.    

 

L’anno duemilaventidue addì 04 del mese LUGLIO di alle ore 15,45 in Caserta nella 

Casa Comunale la Giunta Comunale, convocata a norma di legge, si è riunita sotto la 

Presidenza del SINDACO Avv. Carlo Marino.       

Con la presenza dei seguenti Assessori: 

   P A 

1 Sindaco MARINO Carlo  X  

2 
Vice Sindaco 

Assessore 
CASALE Emiliano  X  

3 Assessore                BATTARRA Vincenzo Claudio  X  

4 Assessore BOSCO Luigi  X  

5 Assessore CREDENTINO Emilianna   X 

6 Assessore MAIETTA Domenico  X  

7 Assessore MARTINO Gerardina   X 

8 Assessore MARZO Massimiliano     X 

9 Assessore  MUCHERINO Carmela  X  

10 Assessore SADUTTO Annamaria  X  

   
Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Salvatore Massi 

Il SINDACO, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e sottopone all’esame 

della Giunta la pratica relativa all’oggetto. 

ATTO AD IMMEDIATA ESEGUIBILITA’: art. 134 comma 4° L. 267/2000 

 
 

 

 



 

L’Assessore alla Cultura  

Premesso  

che l’Amministrazione Comunale di Caserta nell’ambito dei propri compiti istituzionali intende 

attuare interventi tesi ad incentivare, accrescere e valorizzare l’offerta culturale cittadina; 

che  l’Amministrazione Comunale di Caserta intende sostenere attività di promozione culturale del 

territorio attraverso il supporto economico per le seguenti attività: 

 realizzazione/potenziamento di servizi culturali, museali e promozione della lettura;  

 realizzazione di iniziative per la tutela e valorizzazione del patrimonio della cultura 

immateriale; 

 realizzazione di iniziative per l’incremento della partecipazione culturale e per l’educazione al 

patrimonio delle comunità locali; 

 realizzazione di iniziative di sostegno ad attività di promozione teatrale, musicale ed artistica 

miranti alla valorizzazione territoriale. 

Considerato  

che con delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 28/06/2017 è stato approvato il "REGOLAMENTO 

SULLA COLLABORAZIONE TRA CITTADINI E AMMINISTRAZIONE PER LA CURA, LA 

RIGENERAZIONE E LA GESTIONE IN FORMA CONDIVISA DEI BENI COMUNI URBANI", 

che ha consentito di avviare azioni di valorizzazione culturale ed urbana del territorio; 

che con delibera di Giunta Comunale n. 131/2018 è stato approvato Patto di Collaborazione complesso 

per la tutela e la salvaguardia del parco pubblico denominato “Villa Giaquinto” successivamente 

rinnovato con delibera di Giunta Comunale n.126 del 23.6.2022; 

che tale Patto di Collaborazione prevede la Rassegna di Cinema all’aperto ad ingresso gratuito 

denominata “Cinema in Erba”, giunta alla quinta edizione, che ormai rappresenta un evento cult 

dell’estate dei casertani, con oltre 5mila accessi; 

Considerato inoltre che l’Amministrazione Comunale ritiene che tale rassegna ha come obiettivo la 

valorizzazione culturale cinematografica come mezzo di aggregazione e veicolo di messaggi sociali, nel 

tentativo di costruire un nuovo modo di vivere la socialità in città, stimolare la crescita del settore 

artistico-culturale e attivare dei canali innovativi di coinvolgimento per le associazioni del terzo settore;  

Rilevato che la rassegna estiva cinematografica è di rilevante importanza per le politiche di promozione 

culturale e sociale che l’Amministrazione Comunale intende perseguire 

PROPONE 

1. di organizzare la rassegna “R-Estate in Villa 2022”, che si svolge in Villa Giaquinto dal 21 giugno al 

20 luglio 2022 e di dare mandato al Dirigente competente per materia di impegnare per, tale 

partecipazione, la somma di € 1800,00; 

2. di avvalersi, per lo svolgimento di tale attività, dell’opera del Comitato “Villa Giaquinto” ODV, 

giusta Delibera G.C. n.131/2018, successivamente rinnovato con Delibera G. C. n.126/2022, nonché 

nota prot. n.69966 del 20.06.2022;  

3. di demandare il dirigente del Servizio Cultura al proseguimento della necessaria attività amministrativa 

e gestionale tesa alla promozione della partecipazione alla rassegna attraverso il predetto impegno 

finanziario; 

4.di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 comma 4 del 

T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2002. 

    Il Dirigente           Il Vicesindaco              L’ Assessore alla Cultura 

F.to Ing. F. Biondi.                     F.to Dott. E. Casale     F.to Dr. V. C. Battarra  

                                        

                                                
 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Letta la proposta di deliberazione presentata dall’assessore alla Cultura e dal Dirigente 

dell’Ufficio Cultura – Ufficio Museo d’Arte Contemporanea, Biblioteca Comunale Tescione, 

Archivio Storico Comunale;  

 Ritenuto dover provvedere in merito; 

 Visti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. del 18.08.2000 n. 267; 

 

DELIBERA 

 

1. di organizzare la rassegna “R-Estate in Villa 2022”, che si svolge in Villa Giaquinto dal 21 giugno al 

20 luglio 2022 e di dare mandato al Dirigente competente per materia di impegnare per, tale 

partecipazione, la somma di € 1800,00; 

2. di avvalersi, per lo svolgimento di tale attività, dell’opera del Comitato “Villa Giaquinto” ODV, 

giusta Delibera G.C. n.131/2018, successivamente rinnovato con Delibera G. C. n.126/2022, nonché 

nota prot. n.69966 del 20.06.2022;  

3. di demandare il dirigente del Servizio Cultura al proseguimento della necessaria attività amministrativa 

e gestionale tesa alla promozione della partecipazione alla rassegna attraverso il predetto impegno 

finanziario; 

4.di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 comma 4 del 

T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2002. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pareri su proposta di deliberazione ex art. 49 D. Lgs. 267/2000. 

 

 

Oggetto: Rassegna – Evento “R-Estate in Villa 2022”. 

 

 

 

 

Il responsabile del servizio, esaminati gli atti inerenti il presente provvedimento, esprime il seguente 

parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 

Caserta, lì    04.07.2022                                      IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

F.to Ing. Francesco BIONDI 

 

 

 

Il responsabile dei servizi finanziari, esaminati gli atti inerenti il presente il presente provvedimento, 

esprime, in ordine alla regolarità contabile il seguente parere: FAVOREVOLE 

 

Caserta, lì 04.07.2022                                          IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

F.to  Ing. Francesco BIONDI 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

     IL  SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE   

F.to   Avv. Carlo Marino                                             F.to  Dott. Salvatore Massi 
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione, è stata affissa all’ALBO PRETORIO ON LINE, ai sensi della legge n°  

69/2009 art. 32 in data odierna per la prescritta pubblicazione per 15 gg. naturali e consecutivi. 

 

Caserta, lì  05.07.2022 

                                                                      

 

   LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE   

                         F.to  Flora Lionetti 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


